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Ünneplő gyárak 
Megemlékezések november 7-ről — 

Baráti találkozók — A legjobbak megjutalmazása 
Ma kezdődik meg Szeged 

üzemeiben a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom 40. 
évfordulójára rendezendő ün-
nepségek sorozata. Hosszú 
készülődés előzte meg ezt a 
napot. 

Már hetekkel ezelőtt mun-
kához láttak az ünnepsé-
geket előkészítő bizottsá-
gok, a munkások pedig az 
utolsó egy évben nem lá-
tott lázas tevékenységgel és 
munkakedvvel dolgoznak 
az évforduló sikeréért. 

Ismét magasra szökött a ver-
senyzési kedv, s közismert, 
hogy nagyrészt ennek ered-
ményeképpen sikerült olyan 
tisztes eredményeket elérni 
a harmadik negyedévben. 

A munkások tudják, hogy 
a forradalom ünnepe első-
sorban az ő nagy ünnepük 
és ennek megfelelően ké-
szültek fel fogadására — 
munkában, szellemben és 
külsőségekben is. 
Változatos programot dol-

goztak ki a gyárakban az ün-
nepi hétre. Számos üaem 
monkósgárdája rendez barat i 
találkozót szovjet harcosok-
kal — a forradalom katonái-
val. Az üzemi pártszerveze-
tek ünnepi pár tnapokon em-
lékeznek meg a vitóg legna-
gyobb történelmi foVduló-
pontjáról . Sok helyen közös 
vacsorára és közös szórako-
zásra jönnek össae a dolgo-
zók. 

Érdeklődtünk néhány sze-
gedi üzemben, hogy milyen 
tormában ünnepel a mun-
kásgárda, s igen változatos 
képet kaptunk. 

A Szegedi Konzervgyárban 
már ma délután megkezdő-
dik az ünnepi megemléke-
zés programja. 

Szovjet harcosokkal együtt 
ünnepelnek az üzem dolgo-
zói. Meghívták őket egy ba-
rátságos futballmérkőzésre 
délután fél 3-ra, a Vasutas 
Stadionba. Amíg a mérkőzés 
tart , a sakkozók is összemé-
rik képességüket. Ezután kö-
vetkezik a tulajdonképpeni 
ünnepség, amelyen a megem-
lékező beszéd után kiosztják 
a forradalmi évforduló tiszte-
letére kezdeményezett m u n -
kavei-seny legjobbjainak a 
jutalmakat . Kerékpártól 
kezdve, a kisebb használati 
tárgyakig, számos a jándék 
talál gazdára. Az üzem 28 
ezer forintot költött a legjob-
bak megjutalmazására. E 
kedves epizód után 

tartalmas kultúrműsor, 
majd közös vacsora és reg-
gelig tartó tánc követke-
zik. 

Ma ta r t j ák az ünnepi pár t -
napot a Kenderfonógyárban 
is — este fél 7-kor. Nagy-
györgy Mária elvtársnő, az 
üzem igazgatója mond be-
szédet, ma jd 

itt is átadják a 12 500 fo-
rinton vásárolt jutalomtár-
gyakat a munkaverseny 
győzteseinek. 

A további jó szórakozásról 
az üzem jóhirü kul túrgárdá-
ja gondoskodik. 

Vasárnap délben kezdődik 
a Falemezgyár ünnepi prog-
r a m j a — sporttalálkozóval. 
Ezután a Szegedi Munkás-
dalkör énekel forradalmi da-
lokat, m a j d a tánccsoport 
szórakoztatja az ünneplő mun-
kásokat. Az ünnepi beszéd 
utón ismét fo lyta t ják a közös 
szórakozást: kiadós vacsorá-
val, poharazással és tánccal. 

A jövő héten folytatódik az 
ünneplés; 

Több üzem a fórradalom 
évfordulójának előestéjén 
tartja megemlékezését. 

A Csongrádmegyei Építő-
ipari Vállalat 6-án, ünnepi 
pár tnap keretében köszönti a 
forradalmi évfordulót. I t t is t e t űen , ' t ö m e g é n " ö n n e ^ ' í ' 
sort kerí tenek a legjobbak 
megjutalmazsána — 24 ezer 
forint tal honorálja a vállalat 
a legeredményesebb brigádo-

kat. Ezzel azonban még nem 
fejezik be a megemlékezést. 
November 9-én vacsorát ren-
deznek, meghívott szovjet 
vendégekkel együtt ünnep-
lik a forradalmat . 

Ugyancsak november 6-án 
rendezik meg házi ünnepsé-
güket a Texti lművek mun-
kásnői és munkásai . 

F,bben az üzemben is az 
évforduló közeledése nagy 
lendületet adott a munka-
versenynek, s ma már a 
dolgozóknak több mint fele 
részt vesz a versenymozga-
lomban. 

A derék munka megbecsülé-
sének tanúi lesznek a meghí-
vott szovjet katonák is. A 
verseny legjobbjainak meg-
becsülésére jellemző, hogy 
15 000 forintot fordítottak a 
jutaloantárgyak megvásárlá-
sára. 9-én még egy ünnepi 
est gazdagítja a programot 
— a fiatal kommunis táknak 
és a par t régebbi harcosai-
nak találkozója. 

Csak néhány kiragadott 
példa a nagy évforduló üze-
mi programjából. Ki győzné 
felsorolni, hogy a számos sze-
gedi üzemben a megemléke-
zés milyen változatos formái 
mellett dötöttek. Egy dolgot 
mégis igazolnak ezek a pél-
dák: a munkásosztály egyön-

s 
őszinte ünneplésével az iga-
zi forradalom mellett tesz hi-
tet. 

Élénkül a magyar—jugoszláv 
vasúti forgalom 

Egy hónap alatt 600 kocsi fordult Röszke 
ós Horgos kózött 

Egy hónapja uyilt meg RGez-
ke. és Horgos között a magyar-
jugoszláv vasúti forgalom. Ez 
az egy hónap igen eredményes 
volt a két ország gazdasági és 
baráti kapcsolatainak további 
erősödése szempontjából. Mi 
sem tükrözi jobban a két or-
szág kapcsolatainak további szé-
lesedését. mint az, hogy az eltelt 
egy hónap alatt 400 áruval 
megrakott teherkocsi és 200 sze-
mélyszállító vasúti kocsi forduh 
meg Röszke és Horgos között. 

A rendszeres áruforgalom ter-
mészetesen még csak most indul, 
de máris növekszik a darabáru 
küldemények száma. Hasonló 
a helyzet a személyforgalomban. 
mégis körülbelül 20 utas utazik 

naponta vonattal ezen a vona-
lon Jugoszláviába, illetve Ma-
gyarországra. 

A magyar vasutasok igen 
kedvezően nyilatkoznak a két 
ország vasutasainak együttmű-
ködéséről, s megelégedéssel lát-
ják. hogy fokozatosan kiépíti a 
MÁV a vasútvonal hazánkban 
futó szakaszát. Röszke-vasút-
állomás szolgálali létszámát pél-
dául megnégyszerezték az át-
menöforgalom zavartalan bizto-
sítása érdekében. A vonalokat 
magyar vasutasok továbbítják 
Horgosra és vissza, s udvaria-
san. kuhúráltan és barátian vi-
selkednek a szomszédos Jugo-
szláviában is — amint az felada-
tuk komolyságához illik. 

Közel 40 ezer forintot gyííjtöttek eddig Szeged 
vállalatai a Dóm téri játékok felújítására 

Mint már arról lapunk több számában 
hír t adtunk, jövőre megkezdődnek Szege-
den a Dóm téri játékok. Ez a terv az egész 
városban nagy helyeslésre talált, és üze-
meink túlnyomó többsége vállalta, hogy 
pénzbeli felajánlásokkal is támogat ja a 
Szeged szempontjából oly fontos tervet. 

Azóta komoly munka indult meg. Fárad-
ságot nem ismerve megszerezték a Petőfi-
híd alkatrészeit, melyek a nézőközönség 
t r ibünjének alapjául szolgálnak majd 

A vállalatokon belül pedig megkezdődött 
a gyűjtés. Átérezve a szabadtéri játékok 
kulturál is és idegenforgalmi jelentőségét, 
igen sok dolgozó adott e célra. 

Az eddigi eredmény minden várakozást 
felülmúlott . 

Mintegy 40 ezer forint gyűlt össze az 
OTP erfe a célra nyitott egyszámláján, 

s a továbbiakban még körülbelül 200 ezer 
for in t várható. 

Az üzemek közül elsősorban a Délrost 
tett ki magáért : egymaga tízezer forintot 
gyűj tő ' t . De kiválónak mondható a Halá-
szati Szó vetkezet, a Szegedi Közlekedési 

Vállalat, a Papucskészitő KSZ, és a Ma-
lomipar tel jesí tménye is, egyenként 3—3 
ezer forintot adtak a gyűjtésbe. 

De a helyi szervezeteken kívül máshon-
nan is folyik majd be pénz a Dóm téri já-
tékok felúj í tására . Az ország legnagyobb 
üzemeinek leveleket küld szét a városi ta-
nács, s biztosak lehetünk benne, hogy sok 
helyen megértésre talál az országos vi-
szonylatban sem érdektelen terv. 

S még egy érdekes új í tás : 
a szegedi NR l-es és NB Il-es labda-
nigómérkőzéseken a. belépőjegyhez 20 

filléres díjat számítanak, 
s az ebből befolyó összeget is a nagy kul-
turális célra fordí t ják. Természetesen ezt a 
20 filléres többletet senkinek sem kötelező 
megfizetni, teljesen az egyéni belátástól 
függ. 

A kezdet tehát igen bíztató, ha ilyen 
ütemben folytatódik a gvujtés, jövőre már 
biztosan ú j r a gyönyörködhetünk a Dóm 
téri já tékok színpompás előadásaiban. 

Segítsünk egymáson <1 

Az őszi Balaton :: 

I lottó nyerfiszámai 
és jutalomsorsolás 

Teljes heti 
rádiómősor 

(Liebmann Béla felvétele) 

Csizmauásár 
Fejkendővásár, kesztyűvásár 
után sor került Szegeden az 
őszi csizmavásárra is. A Szé-
chenyi téri cipőbolt előtt jó 
kemény szárú csizmák gar-
mada kínáltatja magát egy-
egy hetipiacos napon. A kör-
nyékbeli gazdák kapnak is az 
alkalmon, s sokan másnap 
már az új csizmában keresik 
fel a sógort, hogy közösen ta-
pasztalgassák meg, elég erős 
lesz-e az idén a jó homoki boc 

Hasznos kezdeményezés 
Ma nyílik meg öi szegedi festőművész kiállítása 

ÉRDEKES és figyelemre-
méltó kollektív kiállítás nyí-
lik meg ma este 6 órakor a 
Műszaki- és Természettu-
dományi Egyesületek Szövet-
sége szegedi klubhelyiségé-
ben, Széchenyi tér 3 sz. alatt . 

A tárlaton résztvevő művé-
szek tegnap délelőtt saj tófo-
gadáson muta t t ák be a kiál-
lítás anyagát. A szegedi kö-
zönségnek öt jól ismert ér té-
kes munkásságú festőművé-
szünk mu ta t j a be a Nagy 
Októberi Szocialista Forrada-
lom emlékünnepségei során 
felajánlot t tárlaton legújabb 
alkotásait. 

OTT LÁTJUK köztük a 
külföldről nemrégiben haza-
tért Balázs G. Árpád adriai 
tengerparti képeit. Tág, vi-
lágos és derűs tónusok jel-
lemzik e képeket, erős grafi-
kai vonások, melyek a szín 
és tér hatásait jól emelik ki. 

A másik kiállító Szekfű 
János MÁV-tisztviselö és fes-
tőművész, a vasutas művész-
iskolának egyik tevékeny 
életrekeltője és legszorgal-
masabb munkása, aki ezúttal 
a tokaji müvésztelepen fes-

tett legújabb képeivel jelent-
kezik. tehetséges fiatal mű-
vész jól szerkesztett, gazdag 
színhatású képein még lát-
szik az útkeresés lázassága. 

A közönség elé lép a 
tárlaton Szőke Győző is. Ké-
pei a látás pontosságával idé-
zik fel a tá ja t . Az ő vize iga-
zán víz, s az ő homokja iga-
zán homok, ' de művészete 
több a naturalista természet-
festésnél, finom, lírai költé-
szet teszi képeinek hangula-
tát bensőségessé.*1 

Rimanoczy Géza ezúttal 
Sopront és környékét muta t -
ja be, technikailag is érett, 
eleven színhatású képein. 

Vincze András egyéni szín-
kezelésű pasztellel szerepel-
nek még a tárlaton. Ezeken 
a képeken síkban igyekszik 
magát a művész kifejezni, s 
néhány képe — a labdarú-
gók, a vasárnap délután er-
dőszélen játszó lánycsoport 
—, sokáig emlékezetünkben 
maradnak. 

A KIÁLLÍTÁS megnyitá-
sán a Hazafias Népfront író-

csoportja is részt vesz, ée 
néhány vers elmondásával 
teszi melegebbé az öt mű-
vész hasznos kezdeményezé-
sének megnyitóját . 

Veteránok találkozója 
A Helyiipari és Városgazda-

sági Dolgozók Szakszervezete 
Csongrád megyei bizottsága a 
nyugdíjas csoport tagi/ti, a szak-
szervezet harcos veteránjai ré-
szére ma baráti találkozót ren-
dez. A találkozót a Nagy Októ-
beri Szocialista Forradalom 
negyvenedik és-fordulójára való 
emlékezésül rendezik. E talál-
kozón a szakszervezet nyugdí-
jas tagjai közül többen részt 
vesznek olyanok, akik az 1919-
cs magyar proletárdiktatúra ide-
jén tevékenyen kivették részü-
ket a nagy október eszméiért 
vívott küzdelemből. A találko-
zót ma, szombaton az Ingatlan-
kezelő Vállalat kulturális helyi-
ségében rendezik meg. 

A szovjet és a magyar 
kulturális küldöttség 

fogadása 
G. A. Zsukov, a Külföldi 

Kulturális Kapcsolatok Álla-
mi Bizottságának elnöke, a 
szovjet kulturál is delegáció 
vezetője szerdán este foga-
dást adott a magyar kul turá-
lis delegáció tiszteletére. A 
fogadáson levetítették a Dar-
vak repülnek című új, mű-
vészi szovjet fi lmalkotást. 

Kállai Gyula művelődés-
ügyi miniszter, a magyar 
kulturális delegáció vezetője 
csütörtökön este vacsorát 
adott a szovjet küldöttség 
tiszteletére. A fogadáson és a 
vacsorán részt vettek a két 
küldöttség tagjai, s a magyar 
kulturális és tudományos 
élet több kiváló képviselője. 
Megjelentek a fogadáson és 
a vacsorán a szovjet nagykö-
vetség vezető munkatársai . 
Mindkét alkalommal pohár-
köszöntők hangzottak el, 
amelyek a szovjet és a ma-
gyar nép barátságát éltették. 

Nagy előkészülete'* a szegedi 
egészségügyi Tétre 

A november hó 8-tól 15-ig 
tervezett szegedi egészség-
ügyi hét előkészületei már 
nagyban folynak. Az egész-
ségügyi hét széleskörű meg-
mozdulásnak ígérkezik. Sze-
ged neves szakemberei ko-
moly tudományos előadások 
keretében vi ta t ják meg a kü-
lönböző egészségügyi problé-
mákat. és sok oldalról muta t -
ják meg városunk közegész-
ségügyi helyzetét és törek-
véseit. 

Az egészségügyi hét iránt a 
fővárosban és a vidéken is 
nagy érdeklődés mutatkozik. 
A budapesti és a megyei ta-
nácsok egészségügyi vezető-
sége és dolgozói köréből szá-
mosan jelentették be már 
részvételüket. Az egészség-
ügyi hetet dr. Berkes Pál vá-
rosi főorvos ny i t j a meg. A 
megnyitás napján, november 
8-án dr. Vilmon Gyula egész-
ségügyi miniszterhelyettes 
előadást ta r t közegészség-
ügyünk állásáról és célkitű-

zéséről. A további rendezvé-
nyek során a leghivatottabb 
szakemberek a betegellátás, 
a tuberkulózis, fertőző beteg-
ségek fontos kérdéseit, az 
élelmiszer és táplálkozás 
problémáit és a települési-
egészségügyi elgondolásokat 
ismertetik. 

Az egészségügyi hét ren-
dezvényeibe az üzemek, in-
tézmények, iskolák is bekap-
csolódnak. Itt a dolgozók an-
kétokon vi tat ják meg sa já t 
üzemük egészségi és szociális 
igényeit és hiányait. Az isko-
lákban is sor kerül az egész-
ségügyi kérdések megbeszélé-
sére. 

Szegeden ebben az időszak-
ban színes szemléltető kiál-
lítás ismerteti közegészség-
ügyi he lyzetünket A kiállí-
tás november 10-én nyílik 
meg. Több üzem is rendez ki-
sebb egészségügyi kiállítást. 

Az egészségügyi hét rész-
letes, j p -o fvun já t a i ia»„kban 
közöljük. 


